
 
 
 
 
 
 

Odvlh�ova� –  D 850 BASIC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- instala�ní a uživatelský návod na použití                                        verze 04 
 

 



 2

 
 

Obsah 
 

1. Popis za�ízení 
 
1.1 . Všeobecné údaje 
1.2 . Technické údaje 
 
 
 

2. Použití a provoz 
 
2.1 . Použití 
2.2 . Umíst�ní a montáž 
2.3 . P�íprava na spušt�ní a spušt�ní 
2.4 . Provoz 
2.5 . Odstavení z provozu 
2.6. Údržba za�ízení 
       2.6.1. �išt�ní prachových filtr� 
 

3. Možné poruchy, jejich p�í�iny a zp�sob odstran�ní 
 
 

4. Záruka 
 
4.1 . Záru�ní podmínky 
4.2 . Informace o zabezpe�ení servisu a náhradních díl� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 

1. Popis za�ízení 
 
1.1 . Všeobecné údaje 
 
            Odvlh�ova�e jsou ur�eny pro použití v krytých bazénech, restauracích, kade�nických 
salónech, prádelnách, telekomunika�ních centrech, kuchyních a ve všech p�ípadech , kde 
vznikají problémy se zvýšenou vlhkostí ovzduší. 
 
            Toto za�ízení není ur�eno pro používání osobami (v�etn� d�tí), jimž fyzická, smyslová 
nebo mentální neschopnost �i nedostatek zkušeností a znalostí zabra�uje v bezpe�ném 
používání. 
 
1.2. Technické údaje: 
 
Maximální odvlh�ení     :          45 litr�/den  
Maximální p�efiltrovaný objem vzduchu      :          450 m3/h 
Nasávání vzduchu                                          :            p�edem 
Výtlak  vzduchu                                             :            vrchem                 
Napojení hadice kondenz.vody                      :           13 mm 
Max. tepelný  výkon                         :           1 620 W 
Plocha filtru vzduchu (cm2)                           :              1500 
Elektrické napájení                                :      230 V / 50 Hz 
Elektrický p�íkon                         :            800 W 
Regulátor vlhkosti                                         :        zabudovaný 
Elektrické krytí                                              :             IP 43 
Chladivo                                                        :            R 407C 
Provozní teplota vzduchu                         :        10 - 35 °C 
Rozm�ry  š x v x h                         : 660 x 750 x 345 mm 
Hmotnost                         :             37 kg 
 

2. Použití a provoz 
 
2.1 . Použití  

 
       Odvlh�ova� D 850 Basic je ur�en p�edevším pro vnit�ní plavecké bazény a další místnosti 
se zvýšenou vlhkostí, u kterých není z�ízena vzduchotechnika. Odstra�uje vzdušnou vlhkost a 
tím zamezuje kondenzaci vodní páry na oknech, stropech, dve�ích a st�nách. Pro snížení 
vlhkosti v daném prostoru musí být použit vhodn� nadimenzovaný odvlh�ova�. P�i použití 
nedostate�n� výkonného odvlh�ova�e m�že dojít k jeho poškození. Odvlh�ova� není ur�en 
pro provoz v prost�edí se zvýšenou prašností. Za�ízení je nutno p�epravovat nebo p�enášet ve 
svislé poloze. V žádném p�ípad� stroj nesmíte nijak naklán�t nebo p�eklopit, protože v tomto 
p�ípad� by došlo k jeho poškození. 
      Odvlh�ova� je konstruován tak, že odstra�uje vzdušnou vlhkost na principu tepelného 
�erpadla a v d�sledku toho ušet�í v porovnání s odstran�ním vlhkosti ventilací zna�né 
množství  energie. 



 4

1. 

2. 

3. 

     Díky výše popsanému principu ušet�íte podstatnou �ást náklad� pot�ebných na vytáp�ní 
bazénové haly.  
Obrázek �. 1  -  popis odvlh�ova�e a kontrolního panelu 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                                                     5.    6.            7.     8. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      
 
 9. 
 
 
 11. 10. 
 
 
 
1.  Výtlak vzduchu   5.  Indikace nízké / vysoké rychlosti ventilátoru 
2.  Sání vzduchu   6.  Indikace trvalého chodu 
3.  Prachové filtry   7.  Nastavená hladina požadované vlhkosti 
4.  Ovládací panel   8.  Indikace chodu kompresoru 
   9.  Vypína� 
 10.  Regulátor vlhkosti 
 11.  P�epína� rychlostí ventilátoru 
 
 
 
2.2.  Umíst�ní a montáž 
 
            Odvlh�ova� umíst�te na vodorovnou plochu nebo na st�nu (v p�ípad� montáže na ze� 
je nutné použít šrouby odpovídající hmotnosti) a p�ipojte na napájení 230 V / 50 Hz. 
Elektrop�ipojení prove�te dle �SN.   Doporu�ujeme    použít    proudový   chráni�  
s vybavovacím   poruchovým   proudem In 30 mA a jisti�em 10 A ( s motorovou 
charakteristikou ).  
            Odvlh�ova� umíst�te u st�ny místnosti tak, aby proud suchého odvlh�eného vzduchu  
proudil p�ímo na okna, na kterých nej�ast�ji kondenzuje voda. Je nutné, aby odvlh�ený 
vzduch nesm��oval nad hladinu bazénu, protože v takovémto p�ípad� by zna�n� zvyšoval 
odpa�ování vody z povrchu bazénu. Odvlh�ova� je vybaven hydrostatem, který je umíst�n 
v horní �ásti p�ístroje. 
            Kondenzovanou vodu  odvád�jte zp�t do bazénu nebo do kanalizace. 
            

                    ! Za�ízení nepoužívejte p�i teplot� nižší než 10 °C !       
 

4. 



 5

 
2.3. P�íprava na spušt�ní a spušt�ní  
 
            Odvlh�ova� má na kontrolním panelu umíst�né tla�ítko SPEED (viz. obr.1/11.), 
pomocí kterého je možné volit rychlost proud�ní vzduchu ( lze volit dv� rychlosti ).  
             Dalším ovládacím prvkem je regulátor vlhkosti – hydrostat. Regulátor vlhkosti 
zajiš�uje zapínání nebo vypínání kompresoru a udržuje tedy konstantní vlhkost vzduchu. 
Nastavení hydrostatu se provádí tla�ítkem HUMIDITY ( viz. obr. 1/10 ) a to tak, že 
op�tovným sta�ováním volíte požadovanou hladinu vlhkosti. Zvolenou hodnotu vlhkosti 
signalizuje odpovídající kontrolka v horní �ásti kontrolního panelu ( viz. obr. 1/7 ) 
           Tímto zp�sobem nastavíte Vámi požadovanou hodnotu vlhkosti a odvlh�ova� bude 
automaticky zapínat a vypínat, aby tuto hodnotu udržoval. V n�kterých p�ípadech trvá n�kolik 
dn� i týdn� než se vlhkost sníží na požadovanou hodnotu.                       
 
2.4.  Provoz 
 
            Vzduch v každém stavu obsahuje vlhkost ve form� páry. Tato se nazývá vlhkost 
vzduchu. Množství vlhkosti, kterou vzduch m�že obsahovat, záleží na teplot�, tzn. �ím je 
vzduch teplejší, tím více vlhkosti m�že obsahovat.  
            Pokud se teplý vzduch obsahující páru dostane do styku s chladnou plochou a p�itom 
se ochladí na rosný bod, tak již není schopen v sob� udržovat p�vodní množství páry. 
V d�sledku toho na ochlazené ploše probíhá kondenzace páry ve form� kapek.  

Kompresor, který pat�í k chladícímu za�ízení odvlh�ova�e, udržuje povrch chladi�e 
stále studený. Cirkula�ní ventilátor nasává vlhký vzduch z místnosti a proudí nejd�íve na 
chladící prvky, kde kondenzací dochází ke snižování vlhkosti. Potom je odvlh�ený vzduch 
vhán�n na kondenzátor, kde se vzduch oh�íváním ješt� dále suší. Nakonec je vysušený vzduch 
odvád�n zp�t do místnosti.  
            Odvlh�ova� je vybaven automatickým odmrazováním chladi�e. B�hem 
odmrazovacího cyklu ventilátor nasává vzduch, ale kompresor je automaticky vypnut. Tento 
systém automaticky odstraní led, který se tvo�í na spirále chladi�e.                 
            Kondenzovaná voda je soustavn� odvád�na za pomoci pružné hadice p�ipojené na 
vývod sb�rné vani�ky odvlh�ova�e. 
            Je nutné se p�esv�d�it, že hadice má trvalý spád a její konec voln� ústí do odpadové 
roury. V žádném p�ípad� nesmí být konec hadice pono�en do vody. 
 
 
2.5.    Odstavení z provozu 
 
            Pro odstavení z provozu vypn�te odvlh�ova� vypína�em na kontrolním panelu ( viz. 
obr. 1/9 ). P�i dlouhodobém odstavení odpojte odvlh�ova� od el. napájení. 
 
 
2.6. Údržba  
 
            Pro uznání záruky je nutná pravidelná preventivní prohlídka za�ízení na adrese servisu 
(placená služba). První prohlídku je nutno provést nejdéle 1 rok po zakoupení za�ízení a poté 
v pravidelných jednoro�ních intervalech. Je povinností uživatele kontaktovat servis a 
domluvit si telefonicky nebo písemn� termín preventivní prohlídky. 
 



 6

 
2.6.1.    �išt�ní prachových filtr� 
 
 
            Aby odvlh�ova� bezvadn� pracoval, je zapot�ebí pravideln� �istit prachové filtry. Tuto 
�innost si musí  provád�t každý sám.  Filtry, které se nacházejí na p�ední stran� p�ístroje pod 
m�íží opatrn� vytáhn�te sm�rem dol�. Vy�ist�te je od prachu nebo nános� pod proudem vody 
a po vysušení je op�t vra�te pod m�íž .  
              
UPOZORN�NÍ: �išt�ní prachových filtr� se musí provád�t minimáln� 
jednou m�sí�n�, p�i v�tší prašnosti �ast�ji. Pokud toto zanedbáte, m�že 
dojít k poškození za�ízení. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

3. Možné poruchy, jejich p�í�iny a zp�soby odstran�ní 
 
 
porucha                                      p�í�ina resp. zp�sob odstran�ní          
 
 
P�ístroj nepracuje  - porucha v elektrickém napájení p�ed vstupem do za�ízení  : 
                              - p�ekontrolujte elektrické napájení p�ed vstupem do za�ízení 
                             - pokud je nap�tí p�ivedené na za�ízení v po�ádku, kontaktujte dodávající   
                               organizaci,    
                                 
                             - vypnutý hydrostat ( nap�. p�i odstávce ) : 
                             - zkontrolujte, je-li hydrostat zapnut,  
                             - v opa�ném p�ípad� nastavte hydrostat na požadovanou hodnotu, 
                                p�etrvává-li porucha, kontaktujte dodávající organizaci, 
 
                             - vzduch nem�že prostupovat m�ížkou :   
                             - zkontrolujte, zda není zanesen prachový filtr, 
                             - zkontrolujte, zda odvlh�ova� nestojí p�íliš blízko p�ekážky, která by                     
                               bránila pr�chodu vzduchu vstupní nebo výstupní m�ížkou,  
                             - postavte odvlh�ova� do v�tší vzdálenosti od st�ny pop�. odstra�te p�í�inu                                                    
                               zabra�ující pr�chodu vzduchu,        
 
                             - p�ístroj p�sobí hluk :      
                             - ujist�te se, jestli p�ístroj stojí nebo je zav�šen vodorovn�,  
                             - p�i instalaci na st�n� se ujist�te, zda je odvh�ova� opat�en gumovými  
                               podložkami (viz.obr.1.3) 
                             - v opa�ném p�ípad� zajist�te usazení odvlh�ova�e na pevné vodorovné       
                               ploše, pokud závada p�etrvává, kontaktujte dodávající organizaci,                    
 
                             - vytéká – li z p�ístroje voda : 
                             - zkontrolujte, je-li hadice pro odvod vody z kondenzoru uložena se              
                                spádem a není-li zlomená, 

- zkontrolujte, je-li je hadice pro odvod vody z kondenzoru správn�  
  nasazena na hrdle,              
- zkontrolujte, zda vývod z odvlh�ova�e není ucpaný (prachem apod.)     
 nebo není-li hadice pono�ena ve vod�. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

4. Záruka 
 
4.1. Záru�ní podmínky 
 
            P�i dodržování zp�sobu používání uvedeného v této dokumentaci ru�íme, že výrobek 
bude mít po celou dobu záruky vlastnosti stanovené p�íslušnými technickými normami, 
technickými údaji v kap. 1 této dokumentace  to po dobu 24 m�síc� ode dne p�evzetí 
objednatelem. Záruka 24 m�síc� se nevztahuje na sou�ásti s nižší životností, než je uvedení 
záru�ní lh�ta, nap�. na tepelné pojistky, prachový filtr apod. 
            Vyskytne-li se v záru�ní dob� vada, která nebyla zp�sobena uživatelem ani 
neodvratnou událostí ( nap�. živelnou pohromou ) a nejedná-li se o vadu sou�ásti s nižší 
životností, než je uvedená záru�ní lh�ta, bude za�ízení bezplatn� opraveno za p�edpokladu, že: 
 
- od doby p�evzetí do doby reklamace neuplynulo více než 24 m�síc�, 
 
- za�ízení bylo �ádn� udržováno dle �l. 2.6., 
 
- p�i obsluze byly dodržovány podmínky uvedené v této dokumentaci, 
 
- za�ízení nebylo násiln� mechanicky poškozeno, 
 
- za�ízení nebylo umíst�no v prost�edí se zvýšenou prašností, 
 
- za�ízení bylo �ádn� nadimenzováno pro daný prostor a byly dodrženy zadávací podmínky 

pro ur�ení typu odvlh�ova�e, 
 
- nebyl poškozen p�ívod tohoto za�ízení (vým�na musí být provedena pouze u 

autorizovaného servisu firmy Ing.Ji�í Kubec – BAZENSERVIS), 
 
- na výrobku nebyly provedeny žádné úpravy, opravy nebo neoprávn�ná manipulace. 
 
 
 
           
4.2. Informace o zabezpe�ení servisu a náhradních díl� 
 
            Záru�ní i pozáru�ní servis je provád�n na adrese: 
 
 
Ing.Ji�í Kubec - BAZENSERVIS 
�apkova 538 
517 21 Týništ� nad Orlicí                                                                    
Tel.: 494 372 010 
Fax: 494 372 009 
Mob:606 737 847 
        604 737 847 
 
         
Náklady spojené s dopravou za�ízení na adresu servisu a zp�t hradí uživatel. 



 9

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

 


